
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5/17-02-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 22/2025 
 

Θέμα 1ο: «Αποδοχή της ένταξης της πράξης με τίτλο “Ανέγερση εκπαιδευτηρίου νηπιαγωγείου 
Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας” στο πρόγραμμα “Κεντρική Μακεδονία 2021-2027”». 
 

Την 17η Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από 
την με αρ. πρωτ. 1595/13-02-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας και στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Κοίμησης, 
Λιθοτόπου, Ηράκλειας, Μελενικιτσίου και Στρυμονικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, αφού σε 
σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν έξι (6).  

 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Ιωάννης Αβραμίδης 

2  Δημήτριος Τζήκας  Νικόλαος Αντιπρόεδρος  

3 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος Ο οποίος δεν προσήλθε 

4 Χρήστος Μπαλάσκας Ευάγγελος Μέλος αν και κλήθηκε νόμιμα 

5 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος  

6 Γεώργιος Κουτσάκης Αθανάσιος Μέλος  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας, η 
Πρόεδρος της Δ.Κ. Μελενικιτσίου κ. Πετρούλα Τσιτσέρη και η Πρόεδρος της Δ.Κ. Λιθοτόπου κ. Σοφία 
Κούτρη. 

ΑΔΑ: 92ΒΠΩΡΤ-32Λ



2 
 

 
Επίσης στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 

τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του πρώτου θέματος, ανέφερε  ότι 

ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ’ αρ.  1526/12-02-2025 εισήγηση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας, η οποία 
έχει ως εξής:  

 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την ενεργή πρόσκληση της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «Κεντρική 
Μακεδονία» με αριθμό πρωτοκόλλου 1415/070.4Α.2.3 Α/Α ΟΠΣ 9173 και ημερομηνία 
δημοσίευσης την 19/04/2024, με τίτλο «Ανάπτυξη σύγχρονων, ανθεκτικών και χωρίς αποκλεισμούς 
εκπαιδευτικών μονάδων στην Α/βάθμια και Β/βάθμια εκπαίδευση», για την υποβολή προτάσεων 
στο Πρόγραμμα Κεντρική Μακεδονία, στον ειδικό στόχο 1/RSO4.2 Υποδομές εκπαίδευσης και 
κατάρτισης, ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ).  

3. Την υπ’ αριθμ. 147/2024 (ΑΔΑ: 6ΛΠΠΩΡΤ-Ν13) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής για υποβολή 
πρότασης στην παραπάνω Πρόσκληση. 

4. Το με id 5405/17-10-2024/14:03 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ προς 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία» 

5. Την υπ’ αρίθμ. 1519/12-02-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Ανέγερση εκπαιδευτηρίου 
νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας» με Κωδικό ΟΠΣ 6016563 στο Πρόγραμμα «Κεντρική 
Μακεδονία 2021-2027». 

6. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου της παραπάνω Πράξης. 
 

Προτείνουμε: 
1. Την αποδοχή της υπ’ αρίθμ. 1519/12-02-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης: «Ανέγερση 

εκπαιδευτηρίου νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας» με Κωδικό ΟΠΣ 6016563 στο 
Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

2. Την αποδοχή του ποσού των 1.104.107,15€ και την ένταξη στον ετήσιο προϋπολογισμό του Δήμου. 
3. Τον ορισμό του υπαλλήλου του Δήμου ………………………., ως υπεύθυνου διαχείρισης της Πράξης 

«Ανέγερση εκπαιδευτηρίου νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας». 
4. Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου Χατζηφωτίου Βαρβάρας, ως υπεύθυνης λογαριασμού της 

Πράξης (το ΑΦΜ της οποίας θα γνωστοποιηθεί με τη λήψη των κατάλληλων μέτρων προστασίας 
προσωπικών δεδομένων). 

5. Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου Γούσιου Αικατερίνης, ως εισηγήτριας εκκαθάρισης δαπάνης 
της Πράξης (το ΑΦΜ της οποίας θα γνωστοποιηθεί με τη λήψη των κατάλληλων μέτρων 
προστασίας προσωπικών δεδομένων)». 

 
Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε  ότι ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η με αρ. 

πρωτ. 582/06-02-2025 απόφαση ένταξης της πράξης.  
  

ΑΔΑ: 92ΒΠΩΡΤ-32Λ



3 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε τον ορισμό των υπαλλήλων του Δήμου Ηράκλειας κ. Δέσποινας 
Σταμάτη ως υπεύθυνης διαχείρισης της πράξης, της ταμία κ. Βαρβάρας Χατζηφωτίου ως υπεύθυνης 
λογαριασμού της πράξης και της υπαλλήλου κ. Αικατερίνης Γούσιου, ως εισηγήτριας εκκαθάρισης 
δαπάνης της πράξης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72 

και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την με αρ. πρωτ. 582/06-02-2025 απόφαση ένταξης της 
πράξης, την υπ΄ αριθμ. 1526/12-02-2025 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας και τις διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν και μετά 
από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 
1. Την αποδοχή της υπ’ αρίθμ. 582/06-02-2025 (αριθμός εισερχόμενου πρωτοκόλλου 1519/12-02-

2025) απόφασης ένταξης της πράξης «Ανέγερση εκπαιδευτηρίου νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου 
Ηράκλειας» με κωδικό ΟΠΣ 6016563 στο πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

2. Την αποδοχή του ποσού των 1.104.107,15€ και την ένταξη στον ετήσιο προϋπολογισμό του Δήμου. 
3. Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου κ. Δέσποινας Σταμάτη ως υπεύθυνης διαχείρισης της πράξης 

«Ανέγερση εκπαιδευτηρίου νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας». 
4. Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου κ. Βαρβάρας Χατζηφωτίου, ως υπεύθυνης λογαριασμού της 

πράξης (ο ΑΦΜ της οποίας θα γνωστοποιηθεί με τη λήψη των κατάλληλων μέτρων προστασίας 
προσωπικών δεδομένων). 

5. Τον ορισμό της υπαλλήλου του Δήμου κ. Αικατερίνης Γούσιου, ως εισηγήτριας εκκαθάρισης 
δαπάνης της πράξης (ο ΑΦΜ της οποίας θα γνωστοποιηθεί με τη λήψη των κατάλληλων μέτρων 
προστασίας προσωπικών δεδομένων). 

6. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2025. 

 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  12:45. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 19-02-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 92ΒΠΩΡΤ-32Λ


		2025-02-19T12:27:03+0200
	Athens




